
Contacto

Teléfono +34 912938000
Fax +34 918035434
Correo Electrónico contratacion@trescantos.es

Dirección Postal

Pz. Ayuntamiento
(28760) Tres Cantos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/11/con
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2020 a
las 12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tres Cantos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trescantos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9WjEVtq5%2FbWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de construcción de instalación deportiva de gimnasia rítmica y deportiva en el
municipio de tres cantos

Valor estimado del contrato 2.043.115,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.472.170,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.043.115,85 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS CAMINOS Y ASFALTOS SA
Identificador empresa A32212375
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.trescantos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9WjEVtq5%2FbWXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78bb169a-16ef-41ea-ba29-05f28b0c448e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 27

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.632.653,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.975.511,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/11/con
Fecha de Formalización 12/03/2020

Contrato

contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ebdc036-7e6f-4d67-aa1e-a48f3a09e2a9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Obras de construcción de instalación deportiva de gimnasia rítmica y deportiva en el municipio de Tres Cantos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ebdc036-7e6f-4d67-aa1e-a48f3a09e2a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ebdc036-7e6f-4d67-aa1e-a48f3a09e2a9


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2aovxqQp7dR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005079076 |  2020-871530 | Tue, 17 Mar 2020 12:10:27:254 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120248305352515426944606582242289484132 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2aovxqQp7dR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

